平成２７年度第２回佐久市総合計画審議会 議事録

日 時：平成２７年１０月２３日（金）

                           １３：３０～１５：００

場 所：佐久市役所 議会棟

全員協議会室

【出席者】白井委員、山本委員、岩間委員、桃井委員、依田委員、土屋敏子委員、

油井委員、秋山委員、土屋せつ子委員、佐藤千恵子委員、武重委員、岩岡委員、

花岡委員、小林壽夫委員、土屋やよい委員、金澤委員、甘利委員、大池委員、

武者委員、石山委員、篠原委員、佐藤和夫委員、小林英雄委員、上原委員、

美齊津委員

【事務局】矢野部長、佐藤課長、若林課長補佐（企画調整係長）、市村企画員、中澤企画員

小林、大井、山口

１ 開 会

２ 会長あいさつ

３ 議 事

（１）第一次佐久市総合計画後期基本計画の進行管理について

ア 各部会審議報告について

・各部会より、部会審議の概要及び結果について報告

（資料５）（資料６）（資料７）

   質疑、意見

（委 員）

（事務局）

（会 長）

（委 員）

資料５、６に特記事項の欄で記載がありますが、これは審議会の委

員の意見が反映されているということだと思いますが、特記事項が

どういう位置づけのものか説明がないと、事務局側の記載したもの

か、審議会の意見か区分がしにくいのではないでしょうか。

審議会の意見として特記事項の記載させていただきましたが、委員

さん指摘のとおり分かりくい部分もあるかと思いますので、事務局

の方で「審議会意見」に直させていただきたいと思います。

では、それでよろしいでしょうか。

結構です。

イ 審議会答申について

・答申（案）について、事務局より説明

   質疑、意見

    なし

（２）第二次佐久市総合計画策定基礎資料について

   第二次佐久市総合計画策定基礎資料及び、「まち・ひと・しごと創生」に関するアン

ケート調査レポート-概要版-について、事務局より説明

   質疑、意見

    なし

（３）その他

４ 閉 会